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 کشتی استان در رده های مختلف سنی در یک 
سال گذشته تحولی را تجربه کرده است که نتیجه 
آن را می توان در حضور کشتی گیران در مسابقات 
قهرمانی کشور و کسب مقام های مختلف مشاهده 

کرد.
به گزارش خراسان جنوبی، کشتی یکی از رشته 
های ورزشی استان است که از سابقه درخشانی 
از گذشته برخوردار بوده و جوان گرایی که در یک 
سال گذشته در آن به وجود آمده سبب شده است 
تا کشتی گیران خراسان جنوبی در رده های سنی 

حرف های بسیاری روی تشک داشته باشند.

درگیر مشکلات مالی •
رئیس هیئت کشتی نهبندان که خود از سال 76 
تا 82 به عنوان کشتی گیر و مربی در این رشته 
ورزشی فعالیت داشته است، می گوید: از ابتدای 
این   79 سال  در  نهبندان  کشتی  هیئت  ایجاد 
مسئولیت را برعهده دارد و با همکاری اداره ورزش 
و جوانان شهرستان و با تغییر کاربری گود باستانی، 
امکانات خوبی در زمینه بدنسازی و کشتی برای 

تمرین کشتی گیران فراهم شده است.
به گفته »عاطفه دوست« مشکلات مالی موجب 
به  شهرستان  این  گیران  کشتی  که  است  شده 
بعضی از مسابقات کشتی اعزام نشوند از سویی 
کمک  هیچ  گذشته  سال  استان  کشتی  هیئت 
مالی به شهرستان نکرد اما اداره ورزش و جوانان 
کشتی  به  تومان  میلیون  سه  حدود  نهبندان 

نهبندان کمک کرد.
فنی  کمیته  های  تصمیم  که  این  به  اشاره  با  او 
انتخاب  برای  جنوبی  خراسان  کشتی  هیئت 
کشتی گیران نماینده استان به منظور شرکت در 
مسابقات کشوری سبب گلایه شده است، ادامه 
می دهد: استقبال از کشتی در همه رده های سنی 
از نونهالان تا بزرگ سالان در نهبندان بسیار زیاد 
است و حدود 160 کشتی گیر بیمه شده در این 

شهرستان فعالیت می کنند.
»عاطفه دوست« در زمینه تاثیر تغییر در سکانداری 
هیئت کشتی استان افزود: تغییر در این زمینه هر 
چند شاید در مجموع  در استان موثر باشد اما به 
دلیل این که کمتر از نظر هیئت های شهرستانی 
کشتی  زمینه  در  تغییر  این  شود  می  استفاده 

نهبندان تاثیری زیادی نداشته است.
وی با بیان این که به جز دو سال گذشته کشتی 
گیران نهبندان سه سال پی در پی در رده سنی 
نوجوانان مقام اول استان و در رده خردسالان 

هم مقام های دوم و سوم استان را داشته اند می 
افزاید: برای راه اندازی کشتی آلیش در بخش 
بانوان دنبال تامین منابع مالی از طریق خیران 
هستیم تا با دعوت از یکی از داوران بانوی استان 
از مهر ماه فعالیت کشتی آلیش در  مازندران، 

نهبندان شروع شود.
او با اشاره به این که فقط یک مربی مرد و یک داور 
در این رشته در نهبندان حضور دارند و با وجود این 
که افراد دارای شرایط مربیگری در نهبندان به سر 
می برند، ادامه می دهد: این افراد به دلیل نداشتن 
توانایی مالی نمی توانند در دوره های مربیگری  
شرکت کنند. وی همچنین به تعامل بسیار خوب 
هیئت کشتی نهبندان با آموزش و پرورش اشاره 

می کند.

سالن چند منظوره برای تمرین •
 رئیس هیئت کشتی قاینات که 15 سال است در 
این رشته ورزشی فعالیت می کند هم می گوید: 
سابقه کشتی قاینات به حدود 30 سال قبل بر 
می گردد اما با این وجود هر چند سالنی که در 
آن کشتی گیران تمرین می کنند با کمک های 
مردمی برای کشتی احداث شده است ولی از 
سالن به عنوان سالن ورزشی چند منظوره استفاده 
می شود و رشته های دیگر مانند بوکس و رزمی و... 

هم در این جا فعال است.    
»محسن فلکی« که دارای کارت مربیگری ملی 
درجه سه است، می افزاید: با توجه به جایگاه 
خوبی که قاینات در کشتی استان دارد و استقبالی 
که همه رده های سنی از این رشته ورزشی دارند 
ضرورت دارد سالن اختصاصی در اختیار کشتی 

گیران این شهرستان قرار گیرد.
به گفته وی هشت مربی خانم و یک مربی آقا و 9 
داور در این شهرستان در رشته کشتی فعالیت می 
کنند و برای اولین بار در استان فعالیت کشتی 
آلیش بانوان در این شهرستان آغاز شد و خانم 

»رمضان پور« مربیگری آن را بر عهده دارد.
او با تشکر از همکاری های اداره ورزش و جوانان 
قاینات ادامه می دهد: در زمینه مالی مشکلی 
نداریم و با کمک خیران توانسته ایم هزینه های 

مورد نظر را تامین کنیم.
وی ادامه می دهد: رئیس فعلی هیئت استان با 
جوان گرایی و ارائه ایده های جدید تحولی در 
کشتی استان به وجود آورده است که نتیجه آن را در 
حضور کشتی گیران خراسان جنوبی در مسابقات 

کشوری مشاهده می کنیم.

خراسان جنوبی میزبان رقابت کشوری •
رئیس هیئت کشتی استان هم با اعلام این که در 
یک سال گذشته خوابگاه، مهمانسرا و دفترخانه 
کشتی با هزینه حدود 18 میلیون تومان تجهیز 
بر  علاوه  مدت  این  در  گوید:  می  است،  شده 
گیران  کشتی  مربیگری،  های  دوره  برگزاری 
استان در همه مسابقات کشتی کشور شرکت و 

مقام هایی کسب کرده اند.
»عباس سروری« با اعلام این که 25 و26 مرداد 
مسابقات کشتی خردسالان در دو رشته آزاد و 
فرنگی به میزبانی خراسان جنوبی برگزار می 
برگزاری  برای  استان  خردسالان  تیم  و  شود 
اردو به سیستان و بلوچستان می رود، ادامه می 
دهد: براساس تفاهم نامه ای که با انجمن کشتی 
کارگری خراسان رضوی منعقد شده است با هدف 
ارتقای سطح کشتی استان کشتی گیران ما از 

امکانات آن ها و بالعکس استفاده می کنند.
به گفته وی بخشی از هزینه های مربوط به حضور 
کشتی گیران استان در مسابقات کشتی از سوی 
هیئت کشتی استان و بقیه آن از طریق کمک های 
خیران تامین می شود و یک ریال از کشتی گیران 
برای اعزام ها دریافت نمی شود و لباس و دوبنده 
های کشتی هم از سوی هیئت در اختیار آن ها 

قرار می گیرد.
کشتی  فدراسیون  کمک  دهد:  می  ادامه  وی   
به استان در حدود 10 میلیون تومان است که 
پیگیری های لاز م برای افزایش آن انجام شده 
است. سال گذشته در مجموع 104 میلیون تومان 
هزینه کرده ایم که بخشی از آن از طریق خیران و 

بخش خصوصی تامین شده است.
او در زمینه کمک های هیئت کشتی استان به 

شهرستان ها می گوید: هر چند ممکن است کمک 
مالی به هیئت های شهرستان ها نشده باشد اما 
تلاش کرده ایم تجهیزات مورد نیاز را در اختیار 
آن ها قرار دهیم که در این زمینه تشک کشتی 
به بشرویه و لوازم مربوط به بدنسازی به سربیشه 

تحویل شد.
»سروری« با بیان این که جز زیرکوه و سرایان 
در بقیه شهرستان ها هیئت کشتی فعال است 
می افزاید: در زیرکوه دنبال فردی هستیم که 
مسئولیت هیئت را بپذیرد و در کنار او مربی باشد تا 
در این زمینه فعالیت کند و برای فعال کردن هیئت 

کشتی سرایان هم تلاش می شود.

۶۱۴ کشتی گیر •
به گفته وی 17 مربی کشتی استان به بیش از 30 
مربی افزایش یافته است و بر اساس آخرین آمار 
حدود 614 کشتی گیر بیمه شده و 25 داور در 

استان فعالیت می کنند.
او در زمینه چگونگی انتخاب کشتی گیران برای 
حضور در مسابقات کشوری می گوید: نفرات اول 
تا سوم هر وزن که در مسابقات استانی مقام کسب 
می کنند در اردوی انتخابی تیم استان شرکت 
می کنند و نفرات اول انتخاب شده در هر وزن به 

مسابقات کشوری اعزام می شوند.
بیرجند  قاینات،  بشرویه،  طبس،  از  »سروری« 
کشتی  فعال  های  هیئت  عنوان  به  سربیشه  و 
هیئت  روسای  از  و  برد  می  نام  شهرستانی 
شهرستان های استان می خواهد با ریسک پذیری 
بیشتر میزبانی مسابقات استان را قبول کنند تا با 
انجام این کار بتوانند در رده های مختلف سنی 

علاقه مندان به کشتی را جذب کنند.

برگزاری کارگاه و دوره مربیگری 
اسکیت

حسین قربانی – کارگاه آموزشی اسکیت سرعت و دوره 
مربیگری اسکیت برگزار شد. رئیس هیئت اسکیت استان 
به خبرنگار ما گفت: کلاس مربیگری درجه سه عمومی 
اسکیت با شرکت 24 نفر از طبس، عشق آباد، سرایان، 
آیسک، سه قلعه، فردوس، بشرویه، خضری دشت بیاض 
و بیرجند 12 تا 16 مرداد توسط دکتر مجیدی از مدرسان 
فدراسیون اسکیت در سالن ورزشی رزمندگان بیرجند 
برگزار شد.به گفته »حسن شبانی« کارگاه آموزشی 
سرعت نیز با حضور 25 نفر از آیسک، سه قلعه، سرایان و 
بیرجند 15 و16 مرداد توسط دکتر مجیدی و خانم نطقی 
از مدرسان فدراسیون اسکیت کشور در سالن ورزشی 

رزمندگان بیرجند برگزار شد.

دومین دوره مسابقات هفتگی دارت 
بیرجند 

دومین دوره مسابقات هفتگی دارت بیرجند با نام »اهدای 
خون، اهدای زندگی« برگزار شد. »علیرضا علیزاده« 
رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان به خبرنگار ما 
گفت: دومین دوره مسابقات هفتگی دارت شهرستان 
بیرجند که با نام »اهدای خون، اهدای زندگی« برگزار 
شد در سطح حرفه ای بانوان سمیرا سلیم، مائده عطایی 

و فهیمه زارعی مقام های اول تا سوم را از آن خود کردند.

ذوالفقار حلوان قهرمان مسابقات 
والیبال جام دوستی طبس

تیم ذوالفقار حلوان قهرمان مسابقات والیبال جام دوستی 
طبس شد. به گزارش خراسان جنوبی مرحله نهایی 
مسابقات والیبال جام دوستی طبس بین دو تیم ذوالفقار 
حلوان و باشگاه ستارگان کویر در سالن ورزشی شهید 
»الهی« طبس  برگزار شد و تیم  ذوالفقار حلوان با نتیجه 3 
بر صفر تیم باشگاه ستارگان کویر را شکست داد و تیم های 
ستارگان کویر و دهیاری بهشت آباد مقام های دوم و سوم 

این دوره از مسابقات را کسب کردند.

  همایش دوچرخه سواری کودکان و 
نونهالان ارسک

همایش دوچرخه سواری کودکان و نونهالان با حضور 
بیش از 150 نفر از کودکان و نونهالان ارسک برگزار 
شد.به گفته سید »مهدی ساداتی پور« رئیس هیئت 
ورزش های همگانی شهرستان، با هدف توسعه سلامت و 
نشاط اجتماعی و  ترویج ورزش همگانی و گسترش روحیه 
نشاط و شادابی در خانواده ها، برای اولین بار همایش 
دوچرخه سواری کودکان و نونهالان، گرامی داشت یاد 
دو هزار شهید استان برگزار شد و دوچرخه سواران مسیر 
پارک بوستان، بولوار جواد الائمه)ع( و بالعکس را رکاب 
زدند. در پایان به کودکان و نونهالان جوایزی به رسم 

یادبود اهدا شد.

 مسابقات فوتسال جام تابستان 
در زیرکوه

مسابقات فوتسال جام تابستان گرامی داشت یاد 
دو هزار شهید استان در شهرستان زیرکوه برگزار 

می شود.
»محمد خسروی« نایب رئیس هیئت فوتبال زیرکوه 
به خبرنگار ما گفت: 20 مرداد مسابقات فوتسال جام 
تابستان گرامی داشت دو هزار شهید استان خراسان 
جنوبی در زیرکوه برگزار می شود و تاکنون 10 تیم 

برای شرکت در این مسابقات ثبت نام کرده اند.

دعوت از دانش آموز قاینی به اردوی 
تیم ملی فوتبال دانش آموزی کشور

دانش آموز هنرستان تربیت بدنی خلیج فارس قاین 
به اردوی تیم ملی فوتبال دانش آموزی کشور دعوت 
شد. به گفته »تقی زاده« مسئول روابط عمومی اداره 
ورزش و جوانان شهرستان قاینات، »سجادگزنشکی« 
فارس  خلیج  بدنی  تربیت  هنرستان  آموز  دانش 
قاین به اردوی تیم ملی فوتبال دانش آموزی کشور 

دعوت شد.

اعزام تیم های تنیس روی میز 
دانش آموزی

صبا – تیم های تنیس روی میز دوره اول و دوم 
دبیرستان، منتخب مسابقات استان به مسابقات 

کشوری اعزام شدند.
میز  روی  تنیس  تیم  جنوبی  خراسان  گزارش  به 
بیرجند  حسین)ع(  امام  دبیرستان  دوم  دوره 
شامل آرمین عبداللهی، سهیل خسروی، فرهاد 
زردست، امیرحسین عباس پور و علی بذرافشان 
به مربیگری علی ایوبی و سرپرستی غلامرضا قلی 
زاده به مسابقات کشوری دانش آموزی در زنجان 

اعزام شدند.
براساس این گزارش تیم تنیس روی میز دانش آموزی 
متوسطه اول استان شامل پوریا احراری، حسین 
یعقوب نژاد، حاجی پور و عارف محمدی به مربیگری 
سید حسین حسینی و سرپرستی محمد صفری به 

مسابقات کشوری دانش آموزی اعزام شدند.

 لغو سفر نماینده انجمن 
ورزش های هوایی

به  هوایی  های  ورزش  انجمن  ویژه  نماینده  سفر 
استان لغو شد.

به گزارش خراسان جنوبی قرار بود نماینده ویژه 
انجمن ورزش های هوایی کشور روز یکشنبه برای 
بازدید از سایت های در حال شناسایی بیرجند و 
بشرویه برای ثبت آن ها به استان سفر کند که به 
دلیل مشکل در پرواز هواپیما این سفر لغو و سفر او به 

خراسان جنوبی به آینده موکول شد.

آفتاب، مهتاب کشتی استان 
حسین قربانی 


